
BOE núm. 120 Viernes 20 mayo 2005 4317

b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 
del proyecto de mejora del abastecimiento urbano de la 
Isla de La Gomera.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 15 de septiembre de 2004, y DOCE de fecha 14 de 
septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.904.134,21 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de abril de 2005.
b) Contratista: Satocán, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.820.397,00 €.

Madrid, 22 de abril de 2005.–P. D. (O. MAM. 224/2005, 
de 28 de enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005). la 
Subdirectora General de Programación Económica, M.ª 
Soledad Giral Pascualena. 

 22.733/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la licitación de contratación 15-1400.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 15-1400. Recuperación de la 
servidumbre de tránsito y senda peatonal desde la playa de La 
Salsa a la playa de Sabón, TM de Arteixo (A Coruña).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Recuperación de la servi-

dumbre de tránsito y senda peatonal desde la playa de La 
Salsa a la playa de Sabón, TM de Arteixo (A Coruña).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 23-diciembre-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.651.455,81 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2005.
b) Contratista: Puentes y Calzadas Empresa Cons-

tructora, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.839.580,04 €.

Madrid, 5 de mayo de 2005.–P. D. (O. MAM-04-05-2004), 
el Subdirector General para la Sostenibilidad de la Costa, 
Miguel Velasco Cabeza. 

 22.735/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la licitación de contratación 15-1559.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 15-1559. Proyecto de re-
cuperación y mejora del entorno del borde marítimo 
comprendido entre Punta Mosquetón y Punta Cabio, TM 
de Pobra do Caramiñal (A Coruña).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de recuperación 

y mejora del entorno del borde marítimo comprendido 
entre Punta Mosquetón y Punta Cabio, TM de Pobra do 
Caramiñal (A Coruña).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 18-noviembre-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 733.628,72 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de abril de 2005.
b) Contratista: Punta Mosquetón-Punta Cabio 

(UTE) (Alcuba-Asogal).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 533.127,99?.

Madrid, 29 de abril de 2005.–P. D. (O. MAM-04-05-2004), 
el Subdirector General para la Sostenibilidad de la Costa, 
Miguel Velasco Cabeza. 

 23.225/05. Resolución de la Subsecretaria por la que 
se adjudica el concurso del Servicio de mantenimiento 
de los aparatos elevadores instalados en la sede del 
Ministerio de Medio Ambiente y c/ Alcalá, 92.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaria.
c) Número de expediente: 2005/0001H.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los 

aparatos elevadores instalados en la sede central del Mi-
nisterio de Medio Ambiente y c/ Alcalá, 92, para el perío-
do de 1 de mayo de 2005 a 30 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 256.800,00 € (2005: 
85.600,00 €, 2006: 128.400,00 € y 2007: 42.800,00 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27.4.2005.
b) Contratista: Zardoya Otis, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 230.863,20 € (2005: 

76.954,40 €, 2006: 115.431,60 € y 2007: 38.477,20 €).

Madrid, 4 de mayo de 2005.–La Subdirectora General 
de Régimen Interior y Patrimonio, Soledad Sanz Salas. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 22.268/05. Resolución de la Entidad Autónoma de 
Juegos y Apuestas de la Generalidad, de 22 de 
abril de 2005, por la que se hace pública la adju-
dicación de un contrato administrativo especial 
para el funcionamiento y desarrollo de las lote-
rías titularidad de la Generalidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Autónoma de Juegos y 
Apuestas de la Generalidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área con-
tratación.

c) Número de expediente: 11/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato administrativo espe-
cial.

b) Descripción del objeto: La ejecución de las presta-
ciones necesarias para el funcionamiento y desarrollo de 
las loterías titularidad de la Generalidad, organizadas por 
la Entidad Autónoma de Juegos y Apuestas de la Genera-
lidad, en las condiciones y con las obligaciones que se de-
terminan en el pliego de prescripciones técnicas, la propo-
sición presentada y de acuerdo con las directrices que la 
Entidad establezca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, número 
278, de 18 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros): No se formuló presupuesto de 
licitación.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de marzo de 2005.
b) Contratista: «Scientific Games International Inc.-

Indra Sistemas Sociedad Anónima, Unión Temporal de 
Empresas, Ley 18/1982».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: a) Para aquellas moda-

lidades de lotería actualmente existentes y aquellas nuevas 
consideradas análogas en función de la estructura de jue-
go, sistemas de distribución y/o tecnología empleada:

Margen bruto de explotación/Porcentaje de comisión 
para el ámbito estratégico y de desarrollo:

De los primeros 30 millones de euros 15,60 por 100.
Para los siguientes 5 millones de euros 3,25 por 100.
Para los siguientes 5 millones de euros 3,25 por 100.
Para los siguientes 10 millones de euros 13,00 por 

100.
A partir de 50 millones de euros 22,75 por 100.

Margen bruto de explotación / Porcentaje de comisión 
para el ámbito de comercialización:

De los primeros 30 millones de euros 8,40 por 100.
Para los siguientes 5 millones de euros 1,75 por 100.
Para los siguientes 5 millones de euros 1,75 por 100.
Para los siguientes 10 millones de euros 7,00 por 100.
A partir de 50 millones de euros 12,25 por 100.

b) Para las nuevas modalidades de lotería que no 
queden incluidas en el apartado anterior:

Margen bruto de explotación Porcentaje de comisión 
para el ámbito estratégico y de desarrollo:

De los primeros 10 millones de euros 11,00 por 100.
Para los siguientes 5 millones de euros 9,35 por 100.
Para los siguientes 5 millones de euros 8,25 por 100.
Para los siguientes 10 millones de euros 6,60 por 100.
A partir de 30 millones de euros 6,05 por 100.

Margen bruto de explotación / Porcentaje de comisión 
para el ámbito de comercialización:

De los primeros 10 millones de euros 9,00 por 100.
Para los siguientes 5 millones de euros 7,65 por 100.
Para los siguientes 5 millones de euros 6,75 por 100.
Para los siguientes 10 millones de euros 5,40 por 100.
A partir de 30 millones de euros 4,95 por 100.

Barcelona, 22 de abril de 2005.–El Director General, 
Xavier Guitart i Domènech. 

 25.108/05. Anuncio por el que el Consejo Catalán 
del Deporte hace pública la licitación de un con-
trato de servicios para la elaboración de la base 
de datos actualizada del censo de equipamientos 
Deportivos de Catalunya CCEC 2005.

1.  Entidad adjudicadora..

a) Organismo: Consejo Catalán del Deporte.



4318 Viernes 20 mayo 2005 BOE núm. 120

b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-
do de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: k571 G935 M2340/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Elaboración de la base de 
datos actualizada del censo de equipamientos Deportivos 
de Catalunya CCEC 2005.

c) Lugar de ejecución: Consejo Catalán del Deporte.
d) Plazo de ejecución o fecha limite de entrega (me-

ses): hasta las 12 horas del día 31 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción. 

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 567.141,04 euros IVA incluido.

5. Garantía provisional. Se deberá constituir garan-
tía provisional por el importe de 2 % del presupuesto del 
contrato, es decir, 11.342,82 euros.

6. Obtención de documentación e información..

a) Entidad: Negociado de Contractaci6n y Patrimo-
nio. Consejo Catalán del Deporte.

b) Domicilio: Av. Països Catalans, número 12.
c) Localidad y Código postal: 08950 Esplugues de 

Llobregat.
d) Teléfono: 934804900.
e) Telefax: 934804910.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 12 horas del 27 de mayo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Remitirse al pliego de cláusulas administrati-
vas particulares y prescripciones técnicas.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Remitirse al pliego de cláusulas 
administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12 horas 
del día 31 de mayo de 2005.

b) Documentación a presentar: La que se requiere 
en el pliego de cláusulas particulares y prescripciones 
técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consejo Catalán del Deporte.
2. Domicilio: Av. Països Catalans, 12.
3. Localidad y código postal: 08950 Esplugues de 

Llobregat.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Catalán del Deporte.
b) Domicilio: Av. Països Catalans, 12.
c) Localidad: 08950 Esplugues de Llobregat.
d) Pecha: 6 de junio.
e) Hora: 12 horas.

10. Otras informaciones. Solamente serán admitidas 
las proposiciones que vayan acompañadas del certificado 
de entrada correspondiente de un registro oficial de la 
Administración pública en donde me haga constar la hora 
y la fecha de entrada en el registro, que en ningún caso 
puede ser posterior a las 12 horas de la fecha límite de 
presentación de las proposiciones. Las proposiciones 
también se pueden enviar por correo dentro del plazo de 
admisión. En este caso, es necesario justificar la fecha de 
imposición del envío en la oficina de correos y anunciar 
al órgano de contratación la remisión de la oferta median-
te fax o telegrama antes de las 12 horas del mismo día. 
También se podrá anunciar por correo electrónico en la 
dirección gmaresma@gencat.net

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicidad 
del Anuncio de Licitación irán a cargo del adjudicatario 
del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de abril de 
2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.cultura.gencat.net/esport/esporteatala/consell.htm

Esplugues de Llobregat, 18 de mayo de 2005.–Mercé 
Curull i Martínez Subdirectora General del Deporte. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 22.469/05. Resolución de 13 de abril de 2005, de la 
Dirección General de Carreteras de la Consejería 
de Obras Públicas y Transportes, por la que se 
anuncia la contratación de servicios clave: 
2005/0414 (01-HU-1557-0000-GI) «Servicios de 
diversas operaciones de conservación en varios 
tramos de carreteras en el suroeste de la provin-
cia de Huelva». Expte. 018/2005, por el procedi-
miento abierto mediante la forma de concurso sin 
variantes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Carreteras.

c) Número de expediente: 2005/0414 (01-HU-1557-
0000-GI).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de diversas 
operaciones de conservación en varios tramos de carrete-
ras en el suroeste de la provincia de Huelva.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Sin municipio (Huelva).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.311.835,31 euros.

5. Garantía provisional. 46.236,71 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Carreteras de la 
Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Domicilio: Avda. Carlos III, s/n.º, Edf. de la 
Prensa.

c) Localidad y código postal: 41092 Sevilla.
d) Teléfono: 955058500.
e) Telefax: 955058516.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las trece horas del último día del plazo de 
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo 0, Subgrupo 2, Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Para las empresas extranjeras no 
clasificadas se exigirá la solvencia económica y financie-
ra y la solvencia técnica y profesional de conformidad 
con lo dispuesto en los arts. 16 y 19 del Texto Refundido 
de la Ley de Contratos de la Administración Pública.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las trece horas 
del día 17 de junio de 2005.

b) Documentación a presentar: Los licitadores debe-
rán presentar, en sobres cerrados y firmados, la siguiente 
documentación:

Sobre núm. 1: «Documentación Administrativa». La 
señalada y en la forma que determina la cláusula 9.2.1. 
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Sobre núm. 2 «Documentación técnica» .La señalada 
y en la forma que determina la claúsula 9.2.2. del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

Sobre núm. 3. «Proposición Económica». La señalada 
y en la forma que determina la claúsula 9.2.3. del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro Auxiliar de la Consejería de 
Obras Públicas y Transportes.

2. Domicilio: Plaza de la Contratación, núm. 3.
3. Localidad y código postal: 41071 Sevilla.

Cuando las proposiciones se envíen por correo, el re-
presentante de la empresa o del equipo técnico deberá 
justificar la fecha de presentación o de imposición del 
envio en la oficina de Correos y anunciar al Órgano de 
Contratación su remisión mediante télex, telegrama o te-
lefax en el mismo día. Sin la concurrencia de ambos re-
quisitos no será admitida la proposición si es recibida por 
el Órgano de Contratación con posterioridad a la fecha de 
la terminación del plazo señalado en el anuncio.

Transcurridos, no obstante, diez días naturales si-
guientes a la indicada fecha sin haberse recibido la pro-
posición, ésta en ningún caso será admitida.

N.º del fax de Registro Auxiliar: 955058201.
e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: Convento de Ntra. Sra. de los Reyes, 

c/ Santiago n.º 33, 35.
c) Localidad: Sevilla 41071.
d) Fecha: Apertura técnica: 29/06/2005. Apertura 

Económica: 27/09/2005.
e) Hora: A las once ambas.

10. Otras informaciones. La documentación acre-
ditativa de la personalidad y capacidad de obrar, así 
como, en su caso, de estar al corriente en las obligacio-
nes tributarias y de Seguridad Social, de conformidad 
con el art.º 4 del Decreto 189/1997, de 22 de julio, po-
drá ser sustituida por la correspondiente certificación de 
los datos contenidos en el Registro de Licitadores de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, junto con la decla-
ración responsable de no alteración de los mismos.

11. Gastos de anuncios. Los gastos en Boletines 
Oficiales y en Prensa serán por cuenta de los adjudicata-
rios, a cuyos efectos se realizará el oportuno prorrateo.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 25/04/2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http:
//www.juntadeandalucia.es/obraspublicasytransportes
/licitaciones

Sevilla, 18 de abril de 2005.–El Director General de 
Carreteras, Jesús Merino Esteban. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

 22.928/05. Resolución del Director Gerente del 
Servicio de Salud del Principado de Asturias por 
la que se adjudica el concurso abierto para la 
adquisición de medicamentos del grupo J: Tera-
pia antiinfecciosa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud del Principado de 
Asturias.


